



SAIF GROUP

SAIF POWER LIMITED

Ref: SPL/PSX/04/65/2020

Dated: April 08, 2020

The General Manager

Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building Stock Exchange Road,
Karachi.

Subject: **Notice of Annual General Meeting-Saif Power Ltd**

Dear Sir,

Please find enclosed copy of the Notice published on April 08, 2020 in "Business Recorder" and "Nawaiwaqat" of the 16th Annual General Meeting of Saif Power Limited to be held on April 29, 2020, for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours Sincerely,

for SAIF POWER LIMITED


Waseemullah,
Company Secretary.

Encl: As above

CC: Director/HOD-Surveillance, Supervision and Enforcement Department, SECP, Islamabad
NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad



SAIF GROUP

SAIF POWER LIMITED

1st Floor, Kashmir Commercial Complex, Fazal-ul-Haq Road, Block E, Block E, Blue Area, Islamabad
Vice +92-51-2271378 Fax: +92-51-2277670

NOTICE OF 16th ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 16th Annual General Meeting (AGM) of Shareholders of Saif Power Limited ("the Company") will be held on April 29, 2020, Wednesday at 11:00 A.M from Company's registered office, 1st Floor, Kashmir Commercial Complex, Fazal-ul-Haq Road, Block E, Blue Area, Islamabad via video-link. Due to recent outbreak of COVID-19 pandemic, and the precautions taken by the Government of Pakistan against the spread of the evolving COVID-19 pandemic, it is instructed to avoid public gathering at one place.

Further, in accordance with the directives given by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide its Circular No. EMD/MISC/82/2012 dated March 17, 2020 to companies to modify their usual planning for annual general meetings for the well-being of the shareholders and to avoid large gatherings by provision of video-link facilities. Therefore, to ensure the health and safety of our shareholders we will be holding AGM via video-link. Shareholders are encouraged to attend the AGM through login via video-link or by consolidating their attendance through proxies to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To confirm the minutes of Last Annual General Meeting held on April 30, 2019.
2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company (standalone and consolidated) for the year ended December 31, 2019 together with Directors' and Auditors' reports thereon.
3. To consider and approve the final dividend of Rs.2.00 per share i.e. 20% in addition to interim dividend of Rs. 1.00 per share i.e. 10 %, making total dividend of Rs. 3.00 per share i.e. 30%, Rs. 1.00 per share already paid, as recommended by Directors.
4. To appoint statutory auditors of the Company for the year ending December 31, 2020 and fix their remuneration. The Board of Directors have recommended the appointment of retiring auditors, M/s KPMG Taseer Hadi & Co. Chartered Accountants, Islamabad, being eligible, have offered themselves for reappointment.
5. To transact any other business with permission of the Chair.

Important note: *In the event that there are any further instructions or notifications from the SECP and/or the Pakistan Stock Exchange or any change for the ANNUAL GENERAL MEETING, the Company will announce the same at the Pakistan Stock Exchange through PUCARS system.*

Islamabad
April 08, 2020

BY ORDER OF THE BOARD
Sd/-
Waseemullah
Company Secretary

Notes:

- i. Shareholders who are willing to attend and participate in AGM can do so through video-link that will be provided to shareholders after completion of identification and verification formalities. Shareholders are requested to provide their Name, Computerized National Identity Card (CNIC), Folio Number, Cellular Number and e-mail address by 05:00 p.m. on April 24, 2020 at the e-mail address info.spl@saifgroup.com. The video-link of the meeting will be sent to shareholder on their e-mail addresses.
- ii. Shareholders can also provide their comments / suggestions along with attendance for the agenda items of the AGM on whatsapp Number +923018441725 and e-mail info.spl@saifgroup.com.

- iii. The Company will ensure that comments / suggestions of shareholders be read out at the meeting by the Company Secretary and the responses be made part of the minutes of the meeting. Any and all suggestions and comments received from shareholders shall be duly discussed in the meeting and be recorded appropriately in the minutes. The minutes of the meeting will be recorded and kept as per requirements.
- iv. Share Transfer Book of the Company will remain closed from April 23, 2020 to April 29, 2020 (Both days inclusive). Transfer received in order at the share Registrar's office by the close of business on April 22, 2020 will be treated in time for the purpose of payment of final dividend.
- v. A shareholder entitled to attend and vote at the Meeting may appoint another shareholder as his/her proxy to attend and vote on his /her behalf. The instrument appointing the proxy duly completed must be received at the Company's Registered Office not later than 48 hours before the time of holding of the meeting.
- vi. CDC individual Account holders or Sub-account holders are required to bring with them their original CNIC / Original Passport along with participant's ID number and their Account number in order to facilitate identification.
- vii. In case of Corporate entity, resolution of the Board of Directors/Power of attorney with specimen signature of nominees shall be required to be produced (unless provided earlier) at the time of meeting.
- viii. Shareholders are requested to immediately notify their change in address, if any.

SPECIAL NOTES TO SHAREHOLDERS:

ix. Transmission of Annual Financial Statements through e-mail (optional):

Shareholders who wish to receive the Annual Report through e-mail are requested to provide a duly completed annexed consent form to Company's Share Registrar, M/s THK Associates (Pvt) Ltd. 1st Floor, 40-C, Block-6, P.E.C.H.S Karachi. Form is also available at Company's website www.saifpower.com.

x. Consent for video conference facility:

Shareholders can also avail video conference facility under the provision of Section 134 of the Companies Act, 2017 to participate in AGM. Shareholders must hold in aggregate 10% or more shareholding residing in that city and consent of shareholders must reach at the registered address of the Company at least 10 days prior to the Annual General Meeting in order to participate in the meeting through video conference facility.

xi. Payment of Cash dividend electronically into the bank account:

Under proviso to Section 242 of the Companies Act-2017, listed companies are required to pay cash dividends only through electronic mode directly into the bank accounts of shareholders. Shareholders are requested to submit their information, to their investor account services or their brokers where shares are placed electronically. Physical holding, shareholders are requested to submit their information to the Company's Shares Registrar as appended below:

THK ASSOCIATES (PVT) LIMITED

1st Floor, 40-C, Block-6, P.E.C.H.S, KARACHI-75400

UAN: +92-21-111-000-322 Direct: +92-21-34168270 Fax: +92-21-34168271 Email: sfc@thk.com.pk

Information for cash dividend electronically into bank account

I Mr./Ms./Mrs. _____ S/o, D/o, w/o, _____ hereby authorizes Saif Power Limited to directly credit cash dividends into following bank account:

Title of Bank Account, International Bank Account Number (IBNR), Bank's name, Branch name and address.

It is stated that the above particulars given by me are correct to the best of my knowledge and I shall keep the Company/ Share Registrar informed in case of any changes in the said particulars in future.

Signature of the shareholder

xii. **Unclaimed Dividend**

Shareholders who could not collect their dividend are advised to contact our Share Registrar to collect their unclaimed dividend, if any.

Contact information

For any query/problem/information, the investors may contact the company/or share registrar at the following:

Company Secretary
Info.spl@saifgroup.com
waseem.ullah@saifgroup.com
051-2271381-83

Share Registrar
THK Associates (Pvt) Ltd
UAN: +92-21-111-000-322
Email: sfc@thk.com.pk

xiii. **Withholding tax on dividend**

- (i) Pursuant to the provisions of the Finance Act 2019 effective July 1, 2019, the rates of deduction of income tax from dividend payments under the Income Tax Ordinance 2001 have been revised as follows:
1. Rate of tax deduction for active tax payers is 7.5%.
 2. Rate of tax deduction for non-active tax payers is 15%.

Shareholders who are filers, are advised to make sure that their names are entered into latest Active Tax Payers List (ATL) provided on the website of FBR before the date of approval of cash dividend that is April 29, 2020, otherwise they shall be treated as non-filers and tax on their cash dividend will be deducted at the rate of 15% instead of 7.5%.

- (ii) As per FBR Circulars C. No.1 (29) WHT/2006 dated 30 June 2010 and C. No.1 (43) DG (WHT)/2008-Vol. 1166417-R dated 12 May 2015, the valid exemption certificate is mandatory to claim exemption of withholding tax U/S 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (tax on dividend amount) where the statutory exemption under clause 47B of Part-IV of Second Schedule is available. Shareholders who fall in the category mentioned in above clause and want to avail exemption U/S 150 of the Ordinance, must provide valid Tax Exemption Certificate to our Share Registrar THK Associates (Private) Limited before the date of approval of cash dividend that is April 29, 2020 otherwise tax will be deducted on dividend as per applicable rates.
- (iii) Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), with-holding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts. Joint shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-Holder(s) in respect of shares held by them (only if not already provided) to our Share Registrar, in writing as follows:

| Company Name | Folio/CDS Account # | Total Shares | Principle Shareholders | | Joint Shareholders | |
|--------------|---------------------|--------------|------------------------|---|--------------------|---|
| | | | Name and CNIC # | Shareholding Proportion (No. of Shares) | Name and CNIC # | Shareholding Proportion (No. of Shares) |
| | | | | | | |

The required information must reach our Share Registrar by April 22, 2020; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s).

Share Registrar: THK ASSOCIATES (PVT) LIMITED
1st Floor, 40-C, Block-6, P.E.C.H.S, KARACHI-75400
UAN: +92-21-111-000-322 Direct: +92-21-34168270 Fax: +92-21-34168271 Email: sfc@thk.com.pk

xiv. **E-Voting**

Shareholders can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements of Sections 143 -145 of Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations 2018.

**CORONAVIRUS CONTINGENCY PLANNING FOR 16th ANNUAL GENERAL MEETING
OF SAIF POWER LIMITED**

In view of the recent outbreak of COVID-19 pandemic, the steps taken by the Government to avoid large public gathering at one place and vide circular No. EMD/MISC/82/2012 notified by SECP dated March 17, 2020, require companies to modify their usual planning for annual general meetings for the well-being of shareholders and to avoid large gatherings by provision of video-link facilities.

Accordingly the Company intends to convene this AGM, with ensuring compliance with the quorum requirements, requests shareholders to consolidate their attendance and voting at the AGM through proxies.

Furthermore, shareholders who are willing to registering to connect through video-link facility are required to mention their Name, Folio Number, CNIC and cellular number in the e-mail with subject 'Registration for Saif Power Ltd AGM'. Video-link and login credentials will be shared with the participants whose e-mail containing all the required particulars is received at [info.spl@saifgroup.com] and/or WhatsApp +923018441725 before 05:00 p.m. by April 24, 2020.

The Company will follow the best practices and comply with the instructions of Government and SECP to ensure protective measures for wellbeing of its shareholders. Therefore, shareholders are encouraged to attend the AGM through video-link or by consolidating their attendance through proxies.

On account of the current lockdown in effect following the outbreak of COVID-19 pandemic, our logistics partners are running very limited operations at this time, and we are therefore unable to deliver copies of the Annual Report to each of our shareholders. Therefore, in compliance with Sections 55 and 223(6) of the Companies Act, 2017, we have made the Annual Report available for download on the Company's website www.saifpower.com. Further, shareholders desirous of receiving Annual Report and notice of AGM via email can send request mentioning their Name, Folio Number, CNIC and cellular number on email address [info.spl@saifgroup.com] and/or WhatsApp number +923018441725.

سیف پاور لمیٹڈ

پہلی منزل کشمیر کمپلیکس - فضل الحق روڈ بلیو ایریا اسلام آباد



اطلاع برائے 16 واں سالانہ اجلاس عام

مطلع کیا جاتا ہے کہ سیف پاور لمیٹڈ ("کمپنی") کے حصص یافتگان کا 16 واں سالانہ اجلاس عام (اے جی ایم) بروز بدھ 29 اپریل، 2020ء کو صبح 11:00 بجے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس، پہلی منزل، کشمیر کمپلیکس، فضل الحق روڈ، بلاک ای، بلیو ایریا، اسلام آباد پر ویڈیو لنک کے ذریعے منعقد کیا جائے گا۔ COVID-19 وبائی بیماری کے حالیہ پھیلاؤ کے پیش نظر اور حکومت پاکستان کی جانب سے تیار شدہ COVID-19 وبائی امراض کے پھیلاؤ کے خلاف اٹھانے جانے والے احتیاطی تدابیر کی وجہ سے، ایک جگہ پر عوامی اجتماع سے گریز کرنے کی ہدایت کی گئی ہے۔ مزید برآں، سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کی طرف سے دی گئی ہدایات کے مطابق، اپنے سرکلر نمبر EMD/MISC/82/2012 کے مطابق کینیڈا کو حصص یافتگان کی بہترین صحت کے مفاد میں اور بڑے اجتماعات سے بچاؤ کیلئے ویڈیو لنک سہولیات کی فراہمی کے ذریعے سالانہ اجلاس عام کے لئے اپنی معمول کی منصوبہ بندی میں ترمیم کر سکتی ہیں۔ لہذا اپنے حصص یافتگان کی صحت اور حفاظت کو یقینی بنانے کیلئے ہم ویڈیو لنک کے ذریعے جی ایم کا انعقاد کریں گے، حصص داروں کو جو صلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ ویڈیو لنک کے تحت لاگ ان کے ذریعے یا پراکسیز کے ذریعے اپنی حاضری کو مستحکم بنا کر مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کیلئے شرکت کریں۔

عمومی امور:

- 1- مورخہ 30 اپریل 2019ء کو منعقدہ گزشتہ سالانہ اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق۔
- 2- 31 دسمبر 2019ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے (علحدہ اور منظم) کمپنی کے آڈٹ شدہ مالی گواشاہوں مع ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی، غور و خوض اور منظوری۔
- 3- ڈائریکٹرز کی تجویز کے مطابق حتمی منافع بحساب 2.00 روپے فی حصص یعنی 20 فیصد، اس کے علاوہ عبوری منافع بحساب 1.00 روپے فی حصص یعنی 10 فیصد، جو کل منافع 3.00 روپے فی حصص یعنی 30 فیصد ہے، جس میں سے 1.00 روپے فی حصص پہلے ہی ادا کئے جا چکے ہیں، کی منظوری پر غور اور منظوری۔
- 4- 31 دسمبر 2020ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے قانونی آڈیٹرز کی تقرری اور ان کے مشاہرے کا تعین۔ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے سبکدوش ہونے والے آڈیٹرز میسرز کے پی ایم جی تا شیر حادی اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس، اسلام آباد کی بطور اہلیت دوبارہ تقرری کی پیشکش کی ہے۔

بحکم بورڈ
واسیم اللہ
کمپنی سیکرٹری

اسلام آباد

08 اپریل 2020

نوٹ:

i- شیئرز ہولڈرز جو اے جی ایم میں شرکت اور حصہ لینے کے خواہاں ہیں وہ ویڈیو لنک کے ذریعے ایسا کر سکتے ہیں جو شناخت اور توثیق کی باضابطہ تکمیل کے بعد شیئرز ہولڈرز کو فراہم کیا جائے گا۔ حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ اپنا نام، کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC)، فوٹو نمبر، سیلولر نمبر اور ای میل ایڈریس کو مورخہ 24 اپریل، 2020ء کو بوقت شام 05:00 بجے تک ای میل ایڈریس info.spl@saifgroup.com پر فراہم کر دیں۔ اجلاس کا ویڈیو لنک شیئرز ہولڈرز کو ان کے ای میل پتوں پر بھیجا جائے گا۔

ii- شیئرز ہولڈرز اے جی ایم کے ایجنڈا آئٹمز کے لئے حاضری بشمول اپنے تھمرے/تھاویز بھی واٹس ایپ نمبر +923018441725 اور ای میل info.spl@saifgroup.com پر فراہم کر سکتے ہیں۔

iii- کمپنی اس بات کو یقینی بنائے گی کہ کمپنی سگریڈ کے ذریعہ اجلاس میں شیئرز ہولڈرز کے تبصرے/مشورے پڑھے جائیں اور جو بات کو اجلاس کی کارروائی کا حصہ بنایا جائے۔
حصص یافتگان کی طرف سے موصول ہونے والی کسی بھی اور تمام تجاویز اور تبصرے پر اجلاس میں مستقل طور پر تبادلہ خیال کیا جائے گا اور کارروائی کا حصہ بنائے ہوئے مناسب طریقے سے میٹس میں اس کا اندراج کیا جائے گا۔

iv- کمپنی کی حصص منتقلی کی کتب 23 اپریل 2020ء تا 29 اپریل 2020ء (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ شیئرز جسٹرار کے دفتر پر مورخہ 22 اپریل 2020ء کے اختتام کار تک موصول ہونے والی منتقلیاں حتمی منافع معتمد کی اوائلی کے لئے بروقت تصور کی جائیں گی۔

v- اجلاس میں شرکت اور رائے دہی کا/کی اہل ممبر اپنی جانب سے شرکت کرنے اور رائے دہی کیلئے پروکسی مقرر کر سکتا/سکتی ہے۔ پروکسی کی تقرری کے دستاویزات اجلاس ہذا کے انعقاد سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹرار آفس میں موصول ہو جانی چاہئیں۔

vi- سی ڈی سی کے انفرادی اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز کو اپنا اصل کپیڈرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC)/اصل پاسپورٹ بشمول شرکا، آئی ڈی نمبر شناخت کے مقصد کیلئے ساتھ لانا ضروری ہوگا۔

vii- کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/پاور آف اٹارنی مع نامزد فرد کے دستخطی نمونے (اگر پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) اجلاس کے موقع پر پیش کرنا ہوگا۔

viii- حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ ایڈریس میں کسی بھی قسم کی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر مطلع کریں۔

حصص یافتگان کیلئے خصوصی نوٹس:

ix- ای میل کے ذریعے سالانہ مائیگوشاؤروں کی ترسیل (اختیاری):

حصص یافتگان جو سالانہ رپورٹس الیکٹرانک انداز میں وصول کرنا چاہتے ہیں، کو اپنا ای میل ایڈریس اور الیکٹرانک ٹرانسمیشن کی رضامندی کمپنی کے شیئرز جسٹرار میسرز ٹی ایچ کے ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، بمقام پہلی منزل 40-سی، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایٹس کراچی کو جمع کرائیں۔ فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.saifpower.com پر بھی دستیاب ہے۔

x- ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے لئے رضامندی:

ویڈیو کانفرنس سہولت کی رضامندی ممبران کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 134 کے قانون کے تحت اسے جی ایم میں شرکت کیلئے ویڈیو کانفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔ حصص یافتگان کو اس شہر میں رہائش پذیر مجموعی طور پر 10 فیصد یا زائد شیئرز کا حامل ہونا ضروری ہے اور ویڈیو کانفرنس اجلاس میں شرکت کے سلسلے میں سالانہ اجلاس عام سے کم از کم 10 دن قبل حصص یافتگان کی رضامندی کمپنی کے رجسٹرار ڈپٹی پر لا زام موصول ہو جانی چاہئے۔

xi- بینک اکاؤنٹ میں الیکٹرانک طور پر نقد منافع کی ادائیگی:

نقد منافع کی الیکٹرانک انداز میں بینک اکاؤنٹ میں ادائیگی کمپنیز ایکٹ 2017ء کے سیکشن 242 کے قانون کے مطابق تمام لحد کمپنیوں کو نقد منافع کی ادائیگی بینک اکاؤنٹ میں صرف الیکٹرانک انداز میں ادا کرنا ہوگی۔ حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ اپنی معلومات اپنے انویسٹر اکاؤنٹ سروسز یا اپنے بروکرز جہاں حصص الیکٹرانک انداز میں موجود ہیں جمع کرائیں۔ فزیکل حصص رکھنے والے حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ اپنی معلومات کمپنی کے درج ذیل شیئرز جسٹرار کو جمع کرائیں:

ٹی ایچ کے ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ

پہلی منزل C-40 بلاک 6، پی ای سی ایچ ایٹس، کراچی-75400

یو اے این: 092-21-111-000-322 ڈائریکٹ: 92-21-34168270

فیکس: 92-21-34168271 ای میل: sfc@thk.com.pk

نقد ویڈیو کنفرس کی الیکٹرانک طریقہ سے بینک اکاؤنٹ میں جمع کرانے کے لئے معلومات:

میں مس/اس/مسز _____ ولد/دختر/زوجہ _____ سیف پاور لمیٹڈ کو کیش ڈیویڈنڈ کی براہ راست مندرجہ ذیل بینک اکاؤنٹ میں جمع

کرانے کا اختیار دیتا/دیتی ہوں:

بینک اکاؤنٹ کا نام، انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBNR)، بینک کا نام، برانچ کا نام اور پتہ۔

میری طرف سے دینے گئے مندرجہ بالا کو آف میری بہترین معلومات کے مطابق درست ہیں اور میں کمپنی/شیئرز جسٹرار کو مندرجہ بالا کو آف میں کسی بھی طرح کی تبدیلی کی صورت میں آگاہ رکھوں گا/گی۔

حصص یافتگان کے دستخط

Xii - غیر دعویٰ شدہ منافع منقسمہ

حصص یافتگان جنہوں نے اپنا منافع حاصل نہیں کیا ہے ہدایت کی جاتی ہے کہ اپنا غیر دعویٰ شدہ ڈویڈنڈ حاصل کرنے کے لئے شیئرز رجسٹرار سے رجوع کریں۔

رابطہ معلومات

کسی بھی انکوائری/دشواری/معلومات کیلئے سرمایہ کار کمپنی/یا شیئرز رجسٹرار سے مندرجہ ذیل پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

کمپنی سیکرٹری

Info.spl@saifgroup.com

waseem.ullah@saifgroup.com

051-2271381-83

Xiii - منافع پرنیکس کی کٹوتی سے استثنیٰ

(i) یکم جولائی، 2019ء سے نافذ کردہ فنانس ایکٹ 2019ء کی دفعات کے مطابق ڈویڈنڈ ادائیگیوں سے انکم ٹیکس کی کٹوتی کی شرحوں میں انکم ٹیکس آرڈیننس 2001ء کے تحت مندرجہ ذیل ترمیم کی گئی ہے۔

1- فعال نیکس دہندگان کے لئے نیکس میں کٹوتی کی شرح 7.5 فیصد ہے۔

2- غیر فعال نیکس دہندگان کے لئے نیکس میں کٹوتی کی شرح 15 فیصد ہے۔

حصص یافتگان جو فعال نیکس دہندگان ہیں، انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ ان کی ایف بی آر کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ تازہ ترین ایکٹو نیکس ہینڈلسٹ (اے ٹی ایل) میں مورخہ 29 اپریل 2020ء کو نافذ ڈویڈنڈ کی منظوری کی تاریخ سے قبل اپنے ناموں کا اندراج کرائیں، بصورت دیگر ان کو نان فائلر تصور کیا جائے گا اور ان کے نافذ ڈویڈنڈ پرنیکس کی 7.5 فیصد کی بجائے 15 فیصد کی شرح سے کٹوتی کی جائے گی۔

(ii) ایف بی آر کے سرکل نمبر WHT/2006 (29) 1 تاریخ 30 جون 2010ء اور سرکل نمبر DG(WHT)/2008-Vol. 1166417-R (43) 1 تاریخ 12 مئی 2015ء کے مطابق، وہ ہولڈنگ نیکس کی کٹوتی سے استثنیٰ کا دعویٰ کرنے کیلئے انکم ٹیکس آرڈیننس 2001ء کی دفعہ 150 فعال نیکس استثنیٰ سرٹیفکیٹ لازمی قرار دیا گیا ہے (منافع رقم پرنیکس) جو کہ دوسرے شیڈول کے حصہ IV کی شق 47B میں دستیاب ہے۔ حصص یافتگان جو مذکورہ شق میں درج ذمہ میں آتے ہیں اور آرڈیننس کی 150 سے استثنیٰ حاصل کرنا چاہتے ہیں، وہ فعال نیکس سے استثنیٰ سرٹیفکیٹ لازمی طور پر ہمارے شیئرز رجسٹرار ٹی ایچ کے ایسوی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو نافذ منافع کی منظوری کی تاریخ سے قبل فراہم کریں، جو کہ مورخہ 29 اپریل 2020ء ہے۔ بصورت دیگر قابل اطلاق شرحوں کے مطابق منافع پرنیکس کی کٹوتی کی جائے گی۔

(iii) مزید برآں، فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) سے موصولہ وضاحت کے مطابق وہ ہولڈنگ نیکس کا پرنسپل شیئرز ہولڈر کی حیثیت سے "فعال/غیر فعال نیکس دہندگان" کے طور پر الگ الگ تعین کے ساتھ ساتھ جو انٹ ہولڈرز (ز) کے مشترکہ کھاتوں کی صورت میں شیئرز ہولڈنگ تناسب کی بنیاد پر فخر ہوگا۔ مشترکہ حصص یافتگان سے گزارش ہے کہ پرنسپل شیئرز ہولڈر کا شیئرز ہولڈنگ تناسب اور مشترکہ ہولڈرز (ز) کے پاس موجود شیئرز کی تفصیلات ہمارے شیئرز رجسٹرار کو تحریری طور حسب ذیل فراہم کریں (اگر پہلے مہیا نہ کی ہوں)۔

| کمپنی کا نام | فولیو/سی ڈی | کل | نام اور CNIC # | حصص یافتگی کا تناسب | نام اور CNIC # | حصص یافتگی کا تناسب | حصص یافتگی کا تناسب |
|--------------|-------------|----|----------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|
|--------------|-------------|----|----------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|

مطلوبہ معلومات مورخہ 22 اپریل 2020ء تک ہمارے شیئرز رجسٹرار تک موصول ہو جائیں۔ بصورت دیگر یہ تصور کیا جائے گا کہ پرنسپل حصص یافتگان اور جو انٹ ہولڈرز (ز) کے پاس حصص یکساں طور پر موجود ہیں۔

شیئرز رجسٹرار: THK ٹی ایچ کے ایسوی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ

پہلی منزل 40-C بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، کراچی-75400

یو ایس این: 092-21-111-000-322 ڈائریکٹ: 92-21-34168270

فیکس: 92-21-34168271 ای میل: sfc@thk.com.pk

شیئرز رجسٹرار

ٹی ایچ کے ایسوی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ

یو ایس این: 92-21-111-000-32

ای میل: sfc@thk.com.pk

حصص یافتگان کمپنیز ایکٹ، 2017 کی سیکشن 143-145 کی ضروریات کو پورا کرنے اور کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کی لاگو شدہ کو پورا کرنے کے لئے اپنے حق رائے دہی کے حق کا استعمال کر سکتے ہیں۔

کورونائرس کے تسلسل میں سیف پاور لیٹنگ کے 16 ویں سالانہ اجلاس عام کے لئے منصوبہ بندی

COVID-19 وبائی بیماری کے حالیہ وباء کے پیش نظر، حکومت نے ایک جگہ پر بڑے عوامی اجتماع سے گریز کرنے کے لئے اٹھائے جانے والے اقدامات اور ایس ای سی پی نے مورخہ 17 مارچ 2020 کے سرکلر نمبر EMD/MISC/82/2012 کے تحت، کمپنیوں کو سالانہ اجلاس عام کیلئے اپنی معمول کی منصوبہ بندی میں حصص یافتگان کی فلاح و بہبود اور ویڈیو لنک سہولیات کی فراہمی کے ذریعہ بڑے اجتماعات سے بچنے کیلئے ترمیم کرنے کی ضروری ہدایات جاری کی ہیں۔

اس کے مطابق کمپنی کو کم کی ضروریات کی تعمیل کو یقینی بنانے کے ساتھ، اے جی ایم کو طلب کرنے کا ارادہ رکھتی ہے، اس سلسلے میں شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی حاضری کو مکمل کرنے کیلئے کریں اور پراسس کے ذریعہ اے جی ایم میں ووٹنگ اور حاضری کو بروکار لائیں۔

اس کے علاوہ، جو شیئرز ہولڈرز ویڈیو لنک سہولت کے ذریعہ رابطہ قائم کرنے کے لئے اندراج کرنے کے خواہاں ہیں ان کیلئے لازم ہے کہ وہ اپنا نام، فوٹیو نمبر، CNIC اور سیلولر نمبر بعنوان "رجسٹریشن برائے سیف پاور لیٹنگ AGM" ای میل میں درج کریں۔ ویڈیو لنک کی تمام ہدایات ان لوگوں کو فراہم کی جائیں گی جن کے تمام مطلوبہ تفصیلات پر مشتمل ای میل [info.spl@saifgroup.com] اور/یا واٹس ایپ +923018441725 مورخہ 24 اپریل، 2020 تک شام 05:00 بجے سے قبل موصول ہو جائیں گی۔

کمپنی بہترین طریقہ کار پر عمل پیرا ہوگی اور اپنے حصص یافتگان کی فلاح و بہبود کے لئے حفاظتی اقدامات کو یقینی بنانے کے لئے حکومت اور ایس ای سی پی کی ہدایات پر عمل کرے گی۔ لہذا، حصص یافتگان کو ویڈیو لنک کے ذریعہ یا پراسیس کے ذریعہ اپنی حاضری مکمل کر کے اے جی ایم میں شرکت کرنے کی ترغیب دی جاتی ہے۔

COVID-19 وبائی مرض کے پھیلنے کے بعد موجودہ لاک ڈاؤن کے نتیجے میں، ہمارے لاجسٹک پارٹنرز اس وقت بہت ہی محدود کاروائیوں میں مصروف ہیں، اور اس وجہ سے ہم اپنے حصص یافتگان کو سالانہ رپورٹ کی کاپیاں فراہم کرنے میں ناکام ہیں۔ لہذا کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعات 55 اور (6) 223 کی تعمیل میں، ہم نے سالانہ رپورٹ کمپنی کی ویب سائٹ www.saifpower.com پر ڈاؤن لوڈ کے لئے دستیاب کر دی ہے۔

مزید یہ کہ ای جی ایم کے ذریعہ سالانہ رپورٹ اور اے جی ایم کا نوٹس حاصل کرنے کے خواہشمند حصص یافتگان ای میل ایڈریس [info.spl@saifgroup.com] اور/یا واٹس ایپ نمبر +923018441725 پر اپنے نام، فوٹیو نمبر، ای این آئی سی اور سیلولر نمبر درج کردہ درخواست ارسال کر سکتے ہیں۔